2020年5月22日 农历四月三十 星期五 今日8版 第162期
国内统一刊号：CN37-0129  《青岛西海岸报》 编辑部出版

  □记者 宋迎迎 报道
  本报5月21日讯 今天，中共青岛
西海岸新区工委（黄岛区委）一届七次
全体会议举行。全会以习近平新时代
中国特色社会主义思想为指导，深入
学习贯彻党的十九大和十九届二中、
三中、四中全会精神，传达学习了省委
十一届十次全体会议、市委十二届七
次全体会议精神，听取并讨论了工委

（区委）常委会工作报告，审议通过了
《中共青岛西海岸新区工委（黄岛区
委）关于深入贯彻落实党的十九届四
中全会精神的行动方案》《中共青岛西
海岸新区工委（黄岛区委）一届七次全
体会议决议》。
  全会由工委（区委）常委会主持。
市委常委，西海岸新区工委书记、区委
书记孙永红代表工委（区委）常委会向

全会作工作报告，并作了讲话。
  出席这次全会的有，区委委员40
人，区委候补委员5人。区纪委常委、
区监委委员和有关方面负责同志列席
会议。
  与会人员分组讨论了工委（区委）
常委会工作报告、《中共青岛西海岸新
区工委（黄岛区委）关于深入贯彻落实
党的十九届四中全会精神的行动方

案》和《中共青岛西海岸新区工委（黄
岛区委）一届七次全体会议决议》之
后，工委（区委）召开常委会议听取了
各组讨论情况和修改意见的汇报。
  全会充分肯定了工委（区委）常委
会的工作。一致认为，去年以来，工委

（区委）常委会团结带领全区广大党员
干部群众，以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，（下转第七版）

中共青岛西海岸新区工委（黄岛区委）
一届七次全体会议举行

工委（区委）常委会主持会议 孙永红代表工委（区委）常委会向全会作工作报告

  以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、
四中全会精神，传达学习了省委十一届十次全体会议、市委十二届七次全体会议精神，听取并讨论了
工委（区委）常委会工作报告，审议通过了《中共青岛西海岸新区工委（黄岛区委）关于深入贯彻落实党
的十九届四中全会精神的行动方案》《中共青岛西海岸新区工委（黄岛区委）一届七次全体会议决议》

孙永红在中共青岛西海岸新区工委（黄岛区委）一届七次全体会议第二次全体会议上发表重要讲话

锁定目标 干字当头 狠抓落实
在新征程上演绎西海岸的新精彩

  □记者 宋迎迎 报道
  本报5月21日讯 今天下午，青
岛西海岸新区管理委员会与昆仑能源
投资（山东）有限公司签署《昆仑能源
投资（山东）有限公司总部项目框架协
议》。双方将发挥各自优势，共同推动
西海岸新区能源结构调整和绿色低碳
发展。
  市委常委，西海岸新区工委书记、
区委书记孙永红出席签约仪式，并在
仪式前会见了中国石油天然气销售山
东分公司党委书记、昆仑能源投资（山
东）有限公司执行董事商博军一行。
  此次签约后，昆仑能源山东公司将
加大投资力度，充分发挥品牌、资源、资
金、管理、技术等优势，（下转第八版）

孙永红出席仪式并会见客人

新区与昆仑能源山东公司
签署总部项目框架协议

  在奋力夺取疫情防控和实现经济社
会发展目标双胜利的关键时刻，5月21日，
工委（区委）召开了一届七次全体会议。
会议把握住时代脉络、理清了发展思路、
擘画出航向蓝图、凝聚起思想合力，是一
场开启西海岸新区新时代新征程，聚势
攻坚谋新篇的盛会。
  思路决定出路，目标就是方向。孙
永红同志在全会讲话中提出，今年和今
后一段时期“瞄准一个目标定位，实施四
大国家战略，建设四大新区，擦靓四张名
片，发起十二大攻坚战”的总体思路。思
深方益远，谋定而后动，总体思路既有目
标定位，又有发展路径，向上承接国家战
略，向下聚焦区域实际，不仅有全局性的
思考，而且有前瞻性的规划，是工委（区
委）以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导、精准把握研判形势后制定

的科学方略，为新区将自身优势转化为
高质量发展胜势奠定了坚实基础。全区
上下只要瞄定总体思路，保持恒心定力，
谋长远、使长劲，久久为功；笃行务实担
当，抓当前、见实效，步步为营，就一定能
在高质量发展的新征程中书写出西海岸
精彩的新篇章。
  信心比黄金还重要。全年时间即将
过半，时间紧、任务重，疫情对经济社会
发展的冲击又前所未有，要坚定始终走
在前列的信心，擂响新征程的“出征战
鼓”。沧海横流方显英雄本色，面对新形
势、新挑战、新任务，提振精神、坚定信心
是为首要。我们的信心源于危中有机、抢
抓机遇，我们的信心源于国家级新区的
优势、禀赋，我们的信心源于西海岸广大
干部群众同心同向、激情奋战。无论是
过往的历史，还是未来的愿景，西海岸都

应有一马当先、出征必胜的信心。
  省委把今年确定为“重点工作攻坚
年”、发起了九大改革攻坚行动，市委持续
推进十五个攻势，西海岸结合实际整合
发起“4+8”十二大攻坚战，这就是西海岸
目标定位得以实现的“路径图”“任务书”，
攻的都是重点、难点、堵点，布局深远又足
履实地。四大国家战略攻坚战，既是国
之重任，是历史使命，也是西海岸发展的
重大机遇和最强优势；八大攻坚战则是
靶向对准发展实际，是实现决战决胜必
须打赢的一个个战役。全区上下要有

“战”的境界、“战”的激情、“战”的方案，顶
格谋划、顶格协调、顶格推进。
  “大道至简，实干为要”。事无论大小，
都是靠脚踏实地、一点一滴干出来的。离
开实干，再美好的梦想也难以落地生根；
没有担当，也当然不可能（下转第八版）

聚势攻坚谋新篇

  本报5月21日讯 今天上午，市委
常委，西海岸新区工委书记、区委书记
孙永红主持召开中共青岛西海岸新区
工委（黄岛区委）一届七次全体会议第
二次全体会议并发表重要讲话。
  孙永红指出，过去一年，西海岸各
项工作成效显著、亮点纷呈。新区获
批6年来，西海岸的发展一年一个新台
阶，综合实力在19个国家级新区中位
列前三强，在全省137个县市区中位居
首位，连续六年综合考核全市第一，干
出了新区速度、新区质量、新区标准。

  2020年特殊的开局，对全世界、对
全国全省全市，对新区来说，都是极不
寻常的。我们西海岸，先是疫情应对，
再是火情应急，全区上下打赢了一场
又一场阻击战、攻坚战。我来西海岸
工作的第一天，就启动了新冠肺炎疫
情防控一级响应。各级领导干部沉在
一线、分兵把口，全区9万余名党员干
部、5000名医务人员奋战在防控一线，
211万新区市民众志成城、共克时艰，
坚决贯彻习近平总书记“坚定信心、同
舟共济、科学防治、精准施策”的总要

求，在省委、市委坚强领导下，统筹推
进疫情防控和经济社会发展，疫情防
控取得重要阶段性成效，全区市场主
体复工复产复市，生产生活秩序得到
恢复。4月23日小珠山发生山林火情，
因山高陡峭风大，多次出现飞火，迅速
蔓延。省委省政府主要领导第一时间
作出批示指示，市委市政府主要领导
亲临一线靠前指挥，周边地市和兄弟
区市派出了支援力量。我区立即启动
应急响应，成立了指挥部、8个工作组
和8个作战指挥部，现场专业消防救援

力量1600余人不畏艰险、逆向而行，一
万多名机关干部和市民轮番上阵、昼夜
奋战，全力扑灭了山火、保卫了家园。
大事难事看担当，危难时刻显本色，疫
情火情面前，再次彰显了西海岸广大党
员干部群众强大的凝聚力、战斗力！
上下同欲者胜，风雨同舟者兴。只要我
们群策群力、拼搏攻坚、担当实干，就没
有战胜不了的困难，我们的事业就会无
往而不胜！
  把握新形势、应对新挑战、实现
新提升，需要我们继续（下转第二版）